Министерство культуры Красноярского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Красноярское художественное училище (техникум) им. В.И. Сурикова»

ПРОТОКОЛ

04.09.2023 №01

г. Красноярск

заседания Комиссии по переходу
с платного обучения на бесплатное

Председатель - Дидковская В.К.
Секретарь - Ефремова Н.В.

Присутствовали: Буланцева Е.А., Гурьев С.В., Гуренков А.В., Ефремова И.В.,
Степанова А.П., Семёнова Н.Н., Чичёва А.Б.

Повестка заседания:
1. О переходе студентов с платного обучения на бесплатное

Доклад заместителя директора по учебной работе Чичёвой А.Б.

1. СЛУШАЛИ:
Чичёва А.Б. - ознакомила с заявлением Колесовой С.О. студентки 4 курса

специальности Живопись (по видам) вид Станковая живопись с просьбой о переводе
с платного обучения на бесплатное.

Довела до сведения членов Комиссии подготовленную информацию:
- на 4 курсе специальности Живопись (по видам) вид Станковая живопись (гр.

4ПСа) имеется 1 вакантное место;
- Колесова С.О. на момент подачи заявления не имеет академических

задолженностей, дисциплинарных взысканий, задолженностей по оплате обучения и
по итогам промежуточной аттестации за два семестра обучения, предшествующих
подаче заявления имела только оценки «отлично» и «хорошо».

Чичёва А.Б. - ознакомила с заявлением с просьбой о переводе с платного
обучения на бесплатное Иванова А.В. студента 4 курса специальности Дизайн (по
отраслям).

Довела до сведения членов Комиссии подготовленную информацию:
- на 4 курсе специальности Дизайн (по видам) вид Станковая живопись (гр.

4ДСа) имеется 1 вакантное место;
- Иванов А.В. на момент подачи заявления не имеет академических

задолженностей, дисциплинарных взысканий, задолженностей по оплате обучения и
по итогам промежуточной аттестации за два семестра обучения, предшествующих
подаче заявления имела только оценки «отлично» и «хорошо».

РЕШИЛИ:
1.1 Перевести с платного обучения на бесплатное с 1 полугодия

2023-2024 уч. г. студентов:
- Колесову Сарюну Олеговну - гр. 4ПСа
- Иванова Артёма Викторовича - гр. 4ДСа

«Единогласно»

Председатель

Секретарь

В.К. Дидковская

Н.В. Ефремова